25
GAS/SG e GAS
Technology for Safety
Coppie trasmissibili [Nm] in relazione al ø del foro finito [mm]
Grandezza 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45
1 5 6 8 9 10 11 13 14
2 12 15 17 18 21 23 25 28
3 22 24 28 30 32 36 38 40 44 48 50 57

38
P
ESEMPIO DI ORDINAZIONE DEL GIUNTO COMPLETO
GAS/SG e GAS - giunto a stella senza gioco e standard: approfondimento
Non sono richieste particolari procedure per il montaggio di questo giunto. Esso può essere
montato sia in verticale e sia in orizzontale.
1) effettuare un allineamento radiale e assiale il più preciso possibile, per avere il massimo
assorbimento di eventuali disallineamenti e la massima durata del giunto.
2) Montare i due semigiunti sui due alberi. Accertarsi che l’estremità dei due alberi non ecceda
la superficie del relativo semigiunto (quota “N”) e fissare quest’ultimo sull’albero stesso con
il relativo sistema di fissaggio previsto.
3) Assemblare l’elemento elastico su un semigiunto ed avvicinare l’altro innestando i relativi
denti nell’elemento elastico facendo particolarmente attenzione a rispettare la distanza dei
due semigiunti stessi indicata a catalogo, quota “P”.
Nel caso di fissaggio con calettatori, serrare le relative viti progressivamente fino al raggiungimento della coppia di serraggio indicata a
catalogo, rispettando una sequenza di tipo a croce.
MONTAGGIO
GIUNTO A STELLA
Modello Materiale Grandezza Versione Foro 1 Bloccaggio
foro 1 Foro 2 Bloccaggio
foro 2
   DBSE /
Ltot
Elemento
elastico
GAS ST GR.4 M1-M1 foro Ø40 H7 B1 foro Ø40 H7 B1 - Stella rossa 98 Sh-A
COMPONENTI SINGOLI PER GIUNTO A STELLA
Particolare Materiale Grandezza Foro H7 Bloccaggio
Mozzo GAS M1 ST GR.4 foro Ø54 H7 C
Modello
GAS giunto a stella
GAS/SG giunto a stella senza gioco
GAS/DBSE giunto a stella con allunga
GAS/SG/DBSE giunto a stella senza gioco con allunga
Bloccaggio
Vedi tabella bloccaggi di pag.4
Grandezza
da 04 a 10
Grandezza
da 04 a 10
In caso di modello GAS/DBSE e GAS/SG/DBSE indicare la lunghezza
dell’allunga "DBSE" o la lunghezza totale del giunto "Ltot" in [mm]
 Es. DBSE = 250mm / Ltot = 300mm
Materiale
ST acciaio
AL alluminio
SS acciaio inox
Versione
M1-M1
M1-M1L
M1-M2
M1-F
M1L-M1
M1L-M1L
M1L-M2
M1L-F
M2-M1
M2-M1L
M2-M2
M2-F
F-M1
F-M1L
F-M2
F - F
Particolare
Mozzo GAS M1